
Kurz Příprava a uvádění programu  
KISK FF MU, jaro 2016 

Cíl kurzu 
Účastník má schopnost připravit několikahodinový program. Umí přemýšlet nad 
cílovou skupinou, cíli, připravit tomu odpovídající program a následně ho i uvést a 
zhodnotit. 
 
Programem je myšlen výukový/zážitkový/rozvojový program v prostředí knihovny, galerie, 
muzea či podobného prostředí. Může to být cestovatelská beseda, tvořivé odpoledne pro 
děti, dobrodružná hra pro studenty, … 

Termíny 
Kurz bude mít tři části: 

● středa 24. února  krátký informačně motivační workshop  2 hodiny, už proběhl:) 
● 14.  17. dubna  čtyřdenní blokový výjezd, čtvrtek ráno až neděle odpoledne 

○ základna Kaprálův mlýn  Moravský kras 
● duben a květen  realizace projektu 
● 21. května   jednodenní blok  sobota  zhodnocení projektů, reflexe, uzavření  

○ někde přímo v Brně, od rána do večera 

 Praktické informace k hlavní části na Mlýně 
● příjezd na hlavní část ve čtvrtek dopoledne 

○ čas upřesníme, zhruba kolem 10. hodiny 
○ doporučujeme přijet MHD busem na zastávku “Ochoz u Brna, Říčky, rozc.”   

od tam je to zhruba kilometr pěšky z kopce  mapa 
○ autem se nedá bez povolení sjet až k Mlýnu, je možné ho nechat na kopci u 

autobusové zastávky 
● odjezd v neděli odpoledne  nejspíš kolem třetí 
● spíme v dvoupatrových pokojích na postelích, budeme mít kompletní jídlo i pití 
● s sebou: 

○ věci na bytí vevnitř 
○ věci na bytí venku  aby vám nebyla zima, když se chvíli nebudete hýbat 

venku; a abyste se dokázali i hýbat venku a nebáli se ušpinění 
○ pokud máte spacák, tak spacák (dostaneme slevu na ubytování) 
○ čelovku/baterku, papír, tužku, knížku, zubní kartáček, …  věříme, že si 

poradíte:) 
○ počítač si vzít nemusíte, ale můžete 
○ budemeli potřebovat, abyste měli něco speciálního, dáme vědět 

● přijeďte s čistou hlavou  diplomku během kurzu nenapíšete a na státnice se taky 
nenaučíte 

● pošleme v průběhu března dotazník  k jídlu, zdravotním omezením a s případnými 
dalšími otázkami 

http://www.kapraluvmlyn.cz/
https://mapy.cz/s/t6i4


Požadavky na ukončení 
1) Účast  

● chceme plnou účast na hlavní části a ukončení 
● účast na programech bude volitelná 

 
2) Uvedení drobné aktivity přímo na kurzu 

● 20 minutový blok  10  15 minut na aktivitu, 5  10 na zhodnocení 
● aktivita naplňuje některé z těchto cílů: 

○ odlehčí 
○ pobaví 
○ rozpohybuje 
○ stmelí 
○ seznámí 
○ překvapí 

● po aktivitě následuje zhodnocení  rychlé kolečko, kde každý zmíní jednu pozitivní 
věc, kterou by na uvedení ocenil 

● budou uváděny vždy dvě aktivity zároveň  tedy jedna skupina má zhruba 12 
účastníků 

● možné zdroje inspirace pro aktivity: 
○ https://www.hranostaj.cz/ 
○ https://www.hra.cz/  
○ http://www.woodcraft.cz/index.php?right=infostudna_hry&lan=cs 
○ http://drobek.mysteria.cz/deti/hry/ojedinele.html 

 
3) Projekt 

● ve skupinách, 23 studenti na skupinu 
● každá skupina má svého patrona 
● cílem projektu je projít celý cyklus přípravy programu (cílovka > cíl > příprava 

programu > uvedení programu > zhodnocení programu) a nějakou formou to 
zdokumentovat 

● samotný program by měl mít alespoň 1.5  2 hodiny, proběhne mimo kurz, v “reálném 
světě” 

● každý člen skupiny se aktivně zapojí do uvádění 
● projekt bude představen ostatním v posledním dni kurzu 
● budeme přípravovat projekt v průběhu hlavní části kurzu 
● možné příklady projektů: 

○ vzdělávací workshop (palmový olej, výroba oblečení, bitcoiny, …) 
○ zajímavé představení knihovny novým čtenářům 
○ panelová diskuze s odborníky 
○ uvedení hry  šifrovačka, polštářová bitva, … 
○ flashmob 
○ ... 

 

https://www.hranostaj.cz/
https://www.hra.cz/
http://www.woodcraft.cz/index.php?right=infostudna_hry&lan=cs
http://drobek.mysteria.cz/deti/hry/ojedinele.html


Potřebuješ se na něco zeptat? 
Napiš.  
 
Set  martin.krivanek@gmail.com   s obecnými dotazy pište mně, ostatním s osobními 
Mirka  mirka.brazdova@gmail.com  
Eva  eva.merinska@mkta.cz 
Petr  pskyrik@phil.muni.cz  
 
Těšíme se na vás! 

mailto:martin.krivanek@gmail.com
mailto:mirka.brazdova@gmail.com
mailto:eva.merinska@mkta.cz
mailto:pskyrik@phil.muni.cz

